
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N° 3832 
 

VISTO que el artículo 33 inc. a) de la Ley 10620 establece como causal de suspensión en la matrícula la falta 

de pago del Derecho de Ejercicio Profesional durante un año, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Derecho de Ejercicio Profesional constituye una obligación de carácter anual y que a los 

fines del pago podrá disponerse que este se realice en cuotas y que la falta de pago de una o más cuotas 

implicará el incumplimiento de la obligación anual. 

Que al 31 de diciembre del año siguiente al del período incumplido, operará de pleno derecho dicha 

suspensión, aun en los casos de profesionales que hayan abonado el citado derecho, correspondiente al año 

posterior al del período incumplido -RCD 3815-. 

Que la Secretaría de Hacienda procedió a confeccionar el listado de los profesionales que se 

encuentran en condiciones de ser suspendidos. 

Que se han realizado los controles de los pagos y de las modificaciones producidas en los estados 

matriculares. 

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 10620, el 
 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Suspender la inscripción en la matrícula a los profesionales que figuran en el padrón 

elaborado por la Secretaría de Hacienda, que se detallan en el Anexo I que pasa a formar parte de la presente 

resolución. Se deja constancia que al momento en que deseen regularizar su situación con el Consejo, deberán 

abonar el Derecho de Ejercicio Profesional correspondiente y el Derecho de Rehabilitación, incluyendo los 

recargos establecidos por las resoluciones vigentes. 
  

ARTÍCULO 2°.- La no regularización del pago de los derechos y recargos al momento de la suspensión, 

dentro del año de la notificación de la misma, dará lugar a la aplicación de lo prescripto en el art. 35 inc. a) 

de la Ley 10620.  
 

ARTÍCULO 3°.- La nómina de profesionales suspendidos será publicada por un (1) día en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Buenos Aires, remitiendo a los profesionales suspendidos notificación por medio fehaciente. 
 

ARTÍCULO 4°.- Las suspensiones dispuestas por la presente resolución tendrán vigencia a partir del 1º de 

enero de 2022. 
 

ARTÍCULO 5°.- Se faculta a la Mesa Directiva a depurar el padrón de profesionales a suspender, hasta la 

fecha de envío al Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires. 
 

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, notifíquese, publíquese, comuníquese a la Caja de Seguridad Social, a las 

Delegaciones de la Institución y cumplido archívese. 
 

ACTA DE CD N° 919 – 17/12/2021.- 
 

 
Página 1 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

27069/5 ABALOS MYRIAM SUSANA 

38310/4 ABATEDAGA MARTIN EMANUEL 

17529/3 ACERBO ESTEBAN ALEJANDRO 

27085/7 ALBERCA ANDREA FERNANDA 

23131/2 ALCALDE MARIA ALEJANDRA 

37818/6 ALONSO CARLOS JAVIER 

32613/5 ALONSO MONICA DORA 

44581/9 ALVAREZ JAVIER MATIAS 

43277/6 ALVAREZ JAVIER NICOLAS 

37205/6 ALVAREZ VANDENBOSCH HERNAN GUILLERMO 

42010/7 ANDRADE MARIANO 

31418/8 ANTIH FERNANDA 

32193/1 ARRICHETTA ALEJANDRO HECTOR 

34441/9 AUMASSANNE NESTOR DARIO 

39070/4 BACIGALUPO MARIA NATALIA 

24664/6 BAGNACEDRI PABLO JOSE 

36448/7 BARBOZA SOFÍA BEATRIZ 

14574/2 BARRABINO JULIO ENRIQUE 

43281/4 BARRERA LORENA RITA 

26482/2 BASANTA VIRGINIA 

11706/4 BASSO PEDRO ALDO 

 9557/5 BERTAZZO EDGARDO JORGE 

17622/2 BERTO MARIA LAURA 

38871/8 BERUTTI JULIO SANTIAGO 

25116/0 BIZET JORGE CARLOS 

12181/9 BOARI CARLOS ALBERTO 

30046/2 BOXLER SANTIAGO LUIS 

31772/1 BOZZO MARIA SOLEDAD 

38864/5 BROGGI SILVANA LILIAN 

17199/9 BUSTAMANTE EMILIO RICARDO 

15980/8 CANAVESE CARLOS ADRIAN 

18651/1 CANDREVA STELLA MARIS 

40220/6 CAPAIDICH MIRIAM VIVIANA 

44433/2 CARRERAS CECILIA 

24289/6 CARUSO JUAN JOSE 

 
Página 2 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

35123/7 CASSINELLI HERNAN 

38515/8 CASTILLO NANCY VIVIANA 

16536/1 CASTRO FAUSTO REINALDO 

22488/0 CATALDI MARIA GABRIELA 

18152/8 CATRAMBONE MARCELA NOEMI 

43171/1 CAZES SILVIA YANINA 

41449/2 CHIAVARO ROSARIO IRENE 

38207/8 CHIFFEL ROMINA FERNANDA 

41922/2 CID MARIA GUADALUPE 

20389/1 CILIBERTI ROXANA ANDREA 

44137/6 CISTERNA ROMINA GISELE 

31375/1 CLAPCICH EMILIO RODOLFO 

29845/0 COBAS PEDRO ALEJANDRO 

43639/9 COCCO PAOLA FERNANDA 

43196/6 COLELLA HUGO 

29196/0 CORDONNIER GUILLERMINA 

20721/7 COUSTERE FABIAN RUBEN 

43993/2 DALMAZZONES GUSTAVO ERNESTO 

18572/8 DAVENPORT PATRICIA MARIA 

41821/8 DE VIVO CESAR FERNANDO 

18935/9 DEHAUT MARIANA 

41178/7 DELLÁ ROSAURA MARÍA 

 8509/0 DENUBLE JORGE ROBERTO 

36648/0 DI COSIMO JUAN MARTIN 

31347/5 DIAZ CARLOS 

41118/3 DIAZ MARIA JULIA 

36061/9 DIETZ MIRIAM LUJAN 

33933/4 DUARTE MARIA ISABEL 

33191/1 EGUILLOR OSCAR ALFREDO 

25011/2 ERRECALDE FERNANDO JOSE 

40851/4 ESCUDE FACUNDO ANTONIO 

38023/7 ETCHEPAREBORDA TOMÁS 

35569/1 FARISE VALERIA LEANDRA 

25100/3 FAUSTINO ALEJANDRA ELVIRA 

27995/1 FEDERICO NATALIA 

35894/1 FEDORIV CINTIA VIVIANA 

Página 3 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

41297/0 FERNANDEZ GUSTAVO DANIEL 

41028/4 FERNANDEZ SANSONE ANDRES PATRICIO 

27919/6 FERRARI PABLO JOSE 

34031/6 FERREIRO SEBASTIAN ESTEBAN 

44180/5 FLEITAS ANDREA MARIBEL 

24553/4 FROLA CELINA ISABEL 

29489/6 FULGHERI GUSTAVO RUBEN 

26630/2 GALELIANO VIRGINIA 

27968/4 GALLARDO MARCELA EDITH 

42945/7 GARAGORRI MARINA MAITE 

31741/1 GARCIA MARINA ANDREA 

20350/5 GARCIA WALTER DANIEL 

 8501/4 GAYTAN CARLOS JUSTO 

32072/2 GHILINO JUDITH CECILIA 

38024/5 GIMENEZ SONIA ELENA 

38593/0 GODFROIT PATRICIO 

44141/4 GOMEZ SUSANA DEL VALLE 

41939/7 GOMEZ VANESA ANDREA 

42439/1 GONZALEZ DAIANA NOELIA 

39828/4 GONZALEZ JULIAN MATIAS 

39746/6 GONZALEZ MARIA LAURA 

30725/4 GONZALEZ RODRIGO CARLOS 

27274/4 GOROSTEGUI MARTIN 

36633/1 GOYENA MARÍA JULIA 

34121/5 GRASSI MARIANELA 

28075/5 GRIMM PAULINA 

 9740/3 GUARDATI RUBEN CIRO 

37289/7 GUIOT CLAUDIA AÍDA 

43558/9 HAUCHAR GUSTAVO ANTONIO 

 5085/7 HERMIDA ROBERTO GERMAN 

21653/4 HERNANDEZ CRISTINA ELISABET 

38175/6 ICHAZO IGNACIO DAVID 

44160/1 IGLESIAS NATALIA NOEMI 

18106/4 INSAURRALDE MIGUEL ANGEL 

35944/1 IORIO GUADALUPE SABRINA 

 
Página 4 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

44495/2 IZARRIAGA MARIANO JESUS 

37050/9 KOLONSKI SILVINA VALERIA 

42640/7 LAHAM RICARDO IGNACIO 

31621/1 LASTRA ROBERTO GUSTAVO 

29266/4 LATTANZIO LUCIANA 

38422/4 LEDESMA NOELIA SOLEDAD 

41350/0 LERA SANTIAGO ANDRES LORENZO 

21484/1 LIBERMAN OSCAR EDUARDO 

27114/4 LINZUAIN VANINA GABRIELA 

44198/8 LIZUAIN JUAN FRANCISCO 

35732/4 LLOVERAS CARLOS ALBERTO 

39859/4 LOCKHART REDOLATTI MARIA VIRGINIA 

41215/5 LOPEZ MARIELA INES 

44184/8 LOPEZ MONICA SUSANA 

35467/8 LOZA DANIEL CARLOS 

31612/1 LUPARIA CELINA 

25414/2 MAINERO GABRIELA FERNANDA 

40052/1 MALDONADO ANALIA VERONICA 

43162/1 MALDONADO CLAUDIA ELIZABETH 

30451/4 MARCOS LISANDRO ARIEL 

43045/5 MAROLLA MARIA BELEN 

20323/8 MARTIN GLADYS NOEMI 

43665/8 MARTINEZ CAMPODONICO ISIDRO 

19000/4 MARTINEZ PAVAN MIRTA BEATRIZ 

33248/8 MARTINS MARCELO ARIEL 

26446/6 MARTOS NESTOR GERMINAL 

32923/1 MARTUCCI CARMEN GABRIELA 

34258/1 MASTRANGELO GLADYS VIVIANA 

34719/1 MELIA MARTIN 

43891/0 MENDIA MARIA EUGENIA 

28404/1 MENENDEZ IRMA 

35065/6 MERCADO TILLERIA EDITH ELIZABETH 

25602/1 MICHEO MARIA AGUSTINA 

34168/1 MIGUELES JORGELINA ALEJANDRA 

 

 
Página 5 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

41742/4 MINABERRIGARAY AGUSTINA BEATRIZ 

31281/9 MITILINEOS NICOLAS ALEXIS 

26566/7 MONTERO JULIO ANGEL LUIS 

26438/5 MORALES JULIO CESAR 

37666/3 MORDASEWICZ ROMINA NOELIA 

26939/5 MUSTAFA EDUARDO ARIEL RAMON 

37813/5 NICOLLI MARINA 

44425/1 NORO LUIS ELÍAS 

42968/6 OKUMURA DAMIAN ANDRES 

25972/1 OLGADO MARIA LAURA 

31074/3 OLGIATI MARIA LUJAN 

44633/5 OLIVER MAXIMILIANO NICOLAS 

30629/1 OLIVERA RODOLFO MIGUEL 

32897/9 ONUSZKANYCZ MARIANA ANDREA 

38461/5 OSNAJANSKY MILTON PABLO 

41423/9 OTERO EMMANUEL ALEJANDRO 

29894/8 OVIEDO DANIEL JOSE CAMILO 

41764/5 OVIEDO MARIA LAURA 

43517/1 PALAVECINO ADRIANA ELIZABET 

44260/7 PAVON NATALIA ROSALIA 

34175/4 PAZO GONZALO FABIAN 

29785/2 PERA TORRES MARINE NOELIA 

10728/0 PERALTA NESTOR OMAR 

29990/1 PEREGO JULIA LAURA 

25728/1 PEREZ ANA LORENA 

44620/3 PEREZ AUTIERO MARIANO NICOLAS 

19987/7 PEREZ GERARDO DANIEL 

34378/1 PÉREZ JUAN CARLOS 

43640/2 PEREZ MARIANA GISELA 

41042/0 PETRACCA DIEGO FABIAN 

44351/4 PETRONE MIRTA NOEMI 

31018/2 PICARDI MARCELO DAMIAN 

 9910/4 PILLET AMADEO SEGUNDO 

37781/3 PORRIS ANDRES ALEJANDRO 

 
 

Página 6 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

42191/0 PRIETO DAIANA LUZ 

34862/7 PRIETO FEDERICO 

18647/3 PUCINERI MARTA ANALIA 

43771/9 QUINTERNO MARIA VICTORIA 

42079/4 RAMIREZ MELINA GISELLE 

35939/4 REPOSI LUCIANO 

 3919/5 RESTON JORGE 

44533/9 REYIK LUCAS JESUS 

25486/0 RICCIARDI GASTON 

38102/1 RIMOLI MYRIAN ELIZABETH 

37146/7 RODRIGUEZ LEANDRO ANTONIO 

41183/3 RODRIGUEZ MATIAS DAMIAN 

33871/1 RODRIGUEZ NICOLINI ARIELA CECILIA 

43629/1 RODRIGUEZ RAMIRO URIEL 

34827/9 ROMERO SABRINA SOLEDAD 

42348/3 ROSSI FRANCO 

37388/5 ROTHAR GISELA PAOLA 

15106/8 RUPPELL HORACIO ALBERTO 

40543/4 SABATELLA PAULA 

12276/9 SAINA OMAR JACINTO 

43646/1 SALAS FEDERICO NAHUEL 

 8723/8 SALAVE RAFAEL 

26164/5 SALVADOR ANAHI 

39954/0 SAN MARTIN MARIANO 

33972/5 SANCHEZ IVANNA VALERIA 

43088/9 SANCHEZ MARIA FLORENCIA 

38866/1 SANCHEZ MARIANA YAMILA 

28112/3 SANDE MARIA GABRIELA 

44471/5 SANTANDER BARBARA SOFIA 

25789/3 SANTILLAN PATRICIA LUJAN 

28084/4 SARAVIA ADRIAN ALBERTO 

23638/1 SARDANOPOLI LILIANA BEATRIZ 

42462/5 SAROBE LUCAS MARTIN 

27315/5 SASTRE GABRIELA PATRICIA 

 

 
Página 7 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

23999/2 SEAGE MARIA 

30352/6 SEIJO SALVADOR CARLOS 

41479/4 SEITZ VALERIA LUJAN 

33476/6 SERRICHIO JOSEFINA 

24506/2 SEVERI MARIA LAURA 

33938/5 SILVA BUGNEST MARINA VANESA 

39728/8 SISMONDA ANDREA VERÓNICA 

36521/1 SIXTO FERNANDO 

23933/0 SOLER LETICIA BEATRIZ 

30973/7 SOUTRELLE SILVINA RAQUEL 

42618/1 SPENA OSVALDO MARTIN 

21017/0 SUPPES OSVALDO ADAN 

14946/2 TAFT OSCAR RAUL 

 8795/5 TALLARICO HORACIO ALBERTO 

27018/1 TAVAUT VALERIA 

26941/7 TAVELLA PAOLA GABRIELA 

36344/8 TAYLOR CLAUDIO GABRIEL 

34941/1 TESSADRO VALERIA CARLA 

42231/2 TESSICINO MARIA ALEJANDRA 

35940/8 TOMASICH GEORGINA MARISA 

40723/2 TORREZ ANAHI ROCIO 

42552/4 TORRISI GABRIEL HERALDO 

33058/2 TROISI MIGUEL ANGEL 

29759/3 TROTTA CLAUDIO RODOLFO 

28715/6 TYNIK GUILLERMO ANDRES 

20738/1 VAICH MARCELA CLARISA 

34405/2 VARDARO VICTORIO ALBANO 

18273/7 VAZQUEZ JORGE OMAR 

34747/7 VEGA GUILLERMO GERARDO 

 

 

 

 

 
 

 
Página 8 de 9 



 

ANEXO I  

- Resolución CD N° 3832 y Resolución MD N° 3305- 

Legajo Apellido y nombre 

39890/0 VEGA LISANDRO 

44683/1 VENTURA CECILIA GRACIELA 

35109/1 VIGGIANO CÉSAR AUGUSTO 

40968/5 VIGLIERCHIO JOSE LUIS 

40841/7 VITALE ANDRES ARIEL 

34432/0 VITTAR SMITH SELENE 

23070/7 VOLPATO GUILLERMO GUSTAVO 

39270/7 VULICH ROMINA 

 

ACTA DE CD N° 919 – 17/12/2021.- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Página 9 de 9 

 

 

 

 

 

 


